
 

 
 

Comune di Busto Garolfo 

 
Città Metropolitana di Milano 

 

     

Decreto  n. 2  
 

            Prot. n. 7566  

            

 

NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL COMUNE 

IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELLA FONDAZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA“FIGINI–NAYMILLER” 

 

 

* * * 

 

 

L A   S I N D A C A 

 

 

  Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 20 Febbraio 2018 con il quale 

si è provveduto alla nomina della Dott.ssa Ornella Colombo quale componente in 

seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione Scuola dell’Infanzia “Figini-

Naymiller”; 

 

  Vista la nota pervenuta dalla predetta Fondazione prot. n. 4974 dell’1 Marzo  

2023 con la quale si comunica la prossima scadenza del mandato del Consigliere 

nominato da questo Ente; 

 

  Considerato che occorre pertanto provvedere alla designazione del 

componente di spettanza del Comune di Busto Garolfo all’interno del Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Scuola dell’Infanzia “Figini-Naymiller”; 

 

  Dato atto che al Comune di Busto Garolfo spetta la nomina di n. 1 

componente; 

 

  Vista la proposta di candidatura inoltrata dal Capo Gruppo “BUSTO 

GAROLFO PAESE AMICO” al Sindaco di Busto Garolfo; 

 

  Richiamata la deliberazione consiliare n. 39 del 3 Luglio 2014, con la quale, 

ai sensi di Legge, sono stati forniti specifici indirizzi per la nomina, da parte del 

Sindaco, dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

  Visto l’art. 50, comma 8, del vigente Testo Unico delle Leggi sugli 

ordinamenti degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267; 

 

  Visto l’art. 18, 2° comma, del vigente Statuto Comunale; 

 

  Preso atto dei requisiti di idoneità richiesti per ricoprire la carica di 

componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Scuola dell’Infanzia 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0007566 del 28/03/2023



 

 
 

“Figini-Naymiller” (come da dichiarazione e curriculum allegati al presente 

provvedimento); 

 

  Rilevato che la rappresentante che si andrà a nominare è, pertanto, in 

possesso di tutti i requisiti richiesti dalle vigenti leggi e regolamenti e non si trova in 

situazione di ineleggibilità od incompatibilità; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. Di nominare quale componente in seno al Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione Scuola dell’Infanzia “Figini-Naymiller, per conto del Comune di Busto 

Garolfo, l’Avvocato COLOMBO Ornella, nata a Legnano (MI) il 16 Agosto 1968, 

residente a Busto Garolfo (MI), la quale risulta in possesso di tutti i requisiti 

richiesti dalla vigente normativa in materia di eleggibilità e di compatibilità per la 

carica di Consigliere Comunale e risulta, altresì,  in possesso dei requisiti richiesti, 

come previsto all’art. 9 dello Statuto della Fondazione predetta. 

 

 Si allegano al presente Decreto i seguenti documenti: 

 

- Curriculum personale del soggetto designato a dimostrazione del possesso dei 

requisiti di competenza specificamente richiesti; 

 

- Dichiarazione resa da parte del soggetto designato circa l’insussistenza a proprio    

carico di cause di ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di Consigliere 

Comunale. 

 

Copia del presente Decreto viene  incluso nel Registro dei Decreti Sindacali 

ed affissa all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Busto Garolfo, 28 Marzo 2023 

 

     LA SINDACA 

 

                  Prof.ssa Susanna BIONDI 

 
Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

Per accettazione della carica da parte della designata: 

 

Avv.to Ornella COLOMBO     

 
Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 


